



درباره داور دیدار کرواسی - مراکش

از اتاق های VAR
تا بازی رده بندی

بنا بر اعلام فیفا، بازی امروز رده بندی بین کرواسی و مراکش را عبدالرحمان الجاسم قطری سوت می زند. او که متولد ۱۹۸۷ قطر است، طی سال های اخیر به خوبی توانسته پله های ترقی در داوری را طی کند. او از سال ۲۰۱۳ وارد فهرست داوران بین المللی فیفا شد. اولین حضور او در مسابقات بین المللی هم مربوط به بازی های جام جهانی زیر ۲۰ سال در سال ۲۰۱۷ در کره جنوبی بود. او در دوره قبلی جام جهانی در روسیه، به عنوان کمک داور ویدئویی در چند بازی حضور داشت. یک سال بعد و در راستای تبادل داوران بین کونکاکاف و فدراسیون فوتبال آسیا، جاسم به عنوان داور بازی های گلدکاپ در آمریکا انتخاب شد. در همین راستا بود که سزار راموس مکزیک در جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ قضاوت چند بازی را بر عهده داشت. او در همان سال از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به عنوان داور فینال لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شد؛ جایی که اولسان هیوندای کره جنوبی توانست با نتیجه ۲ بریک پرسپولیس را شکست دهد. سال بعد جام باشگاه های جهان در قطر برگزار شد و جاسم قضاوت فینال این بازی ها بین لیورپول و فلامینگو برزیل را بر عهده داشت. با وجود این کارنامه پر بار، اما بدون شک باید قضاوت امروز او در بازی رده بندی را مهمترین داوری جاسم در تمام این سال ها دانست.

آمار داوری قطری در بازی های بین المللی:

21

پنالتی

61

بازی

6

کارت قرمز

201

کارت زرد



آنها به وضوح یک طرفه قضاوت کردند. لعنت به همه آنها!

مراقب سوت پایان باشید

بازی آرژانتین و هلند یکی دیگر از بازی های پراعتراض بود. در شرایطی که مسی گفته بود فیفا نباید از داوران کم تجربه استفاده کند و باید در تصمیم خود برای انتخاب داوران بازنگری کند، صدای همه درآمد. به این حرف رایج جور تعبیر کرد و فن خال جور دیگر. سرمربی تیم ملی فوتبال هلند با انتقاد از اعلام پنالتی به سود آرژانتین در یک چهارم نهایی گفت: «می خواهم دلیل اعلام پنالتی را بدانم. بازیکنان حریف زمان زیادی تلف کردند و قضاوت داور را دوست نداشتم». همه این ها در شرایطی مطرح است که فینال بزرگترین تورنمنت فوتبالی جهان راه زیادی نمانده است و یک سوت جنجالی از سمت داوران بازی می تواند تمامی این هجمه ها به داوران جام جهانی را بیشتر کند و داوری این تورنمنت بیش از پیش زیر سوال برود. البته اعتراض به سوت اشتباه شاید در همین حد باقی نماند و سرنوشت یک بازی را تغییر دهد و البته داور باید تبعات سوت اشتباهش را ببیند! آیا عملکرد داوران در بازی های باقی مانده قابل قبول خواهد بود؟ هنوز کسی نمی داند.



یکی از مهم ترین
اتفاقات های
جام جهانی ۲۰۲۲
حضور تیم داوری
ایران در این
رقابت ها بود.
فغانی آمده بود
تا با تیمش حتی
برای نیمه نهایی
یا فینال هم
سوت بزند اما
یک اشتباه همه
معادلات را
به هم ریخت

مودریچ: داور فاجعه بود

کاپیتان تیم ملی فوتبال کرواسی به دنبال شکست ۳ بر صفر تیمش مقابل آرژانتین در نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به شدت از داور مسابقه انتقاد کرد. برخورد خولیان آلوارز با دومینیک لیواکوویچ باعث شد تا داور این دیدار یک ضربه پنالتی به سود آرژانتین اعلام کند. لیونل مسی نیز پشت این ضربه قرار گرفت و آن را تبدیل به گل کرد. البته بازیکنان کرواسی به شدت نسبت به اعلام پنالتی برای تیم معترض بودند و این اعتراض را به داور نشان دادند. لوکامودریچ پس از این دیدار به خبرنگاران گفت: ما ناراحت هستیم. امیدوار بودیم بتوانیم در یک فینال دیگر در جام جهانی به میدان برویم اما این اتفاق نیفتاد. باید به آرژانتین به خاطر این پیروزی تبریک بگوییم. «مودریچ درباره اعلام پنالتی به سود آرژانتین گفت: باورم نمی شود که پنالتی اعلام شد. معمولاً درباره داوری حرف نمی زنم اما اکنون حرف زدن درباره داور غیرممکن است. اورساتو یکی از بدترین داورانی است که می شناسم. بحث فقط امروز نیست چون پیش از این هم او را دیده بودم و هرگز خاطره خوبی از او نداشتم. او فاجعه است.

اهل کشور السالوادور باید این صحنه را با کمک داور ویدئویی بررسی کند. اتفاقی که نیفتاد و منجر به توهین داور به بازیکنان سنگال هم شد. اعتراض سنگالی ها همچنان ادامه دارد!

جام را به آرژانتین بدهید و خلاص!

بازی پرتغال و مراکش تبدیل به یکی از جنجالی ترین بازی های جام جهانی قطر و این جمله یکی از پربازدیدترین تیرهای رسانه ها در جام جهانی شد. جمله ای که به بازیکن پرتغال آن را به زبان آورد و با صدای بلند اعلام کرد که حالا جام را دودستی به آرژانتین تقدیم کنید!

مدافع پرتغالی با اعتراض بسیار به فیفا برای انتصاب داور آرژانتینی به عنوان داور بازی مراکش و پرتغال گفت: «این غیرقابل قبول است که یک داور آرژانتینی پس از صحبت های مسی در خصوص داوری قضاوت کند! پس از آنچه امروز دیدم، حالا آنها می توانند عنوان قهرمانی را به آرژانتین بدهند.» فرناندز دیگر بازیکن پرتغال نیز با انتقاد از این داور گفت: «لعنت به داوران! خیلی عجیب است که بازی ما توسط داوری از کشوری که هنوز در مسابقات حضور دارد قضاوت می شود. چرا باید برای ما داوری بگذارند که تیم کشورش هنوز در مسابقات است.»

